
01 - GASTO OPERATIVOS Y 
FUNCIONAMIENTO EN UNIDADES 
MUNICIPALES

0.00 616,077.32 616,077.32 616,077.32 6,240,675.89 0.00 0.006,830,302.59 31,680.60 6,861,983.19

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 616,077.32 616,077.32 616,077.32 6,240,675.89 0.00 0.006,830,302.59 31,680.60 6,861,983.19

000 - SIN PROYECTO 0.00 616,077.32 616,077.32 616,077.32 6,240,675.89 0.00 0.006,830,302.59 31,680.60 6,861,983.19

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 49,449.00 49,449.00 49,449.00 1,240,404.75 0.00 0.001,367,028.75 0.00 1,367,028.75

000 - SIN OBRA 0.00 49,449.00 49,449.00 49,449.00 1,240,404.75 0.00 0.001,367,028.75 0.00 1,367,028.75

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,367,028.75 0.00 1,367,028.75 0.00 49,449.00 49,449.00 49,449.00 1,240,404.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 432,180.00 0.00 432,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 393,592.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,090.00 0.00 216,090.00 0.00 49,449.00 49,449.00 49,449.00 0.00 128,053.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 54,022.50 0.00 54,022.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,022.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,736.25 0.00 52,736.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,736.25 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 306,000.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 306,000.00 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,520.00 0.00 191,520.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,840.00 0.00 105,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,840.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,920.00 0.00 52,920.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 0.00 39,690.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,230.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,915.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,615.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00

003 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 386,154.54 386,154.54 386,154.54 2,573,501.38 0.00 0.002,856,030.30 31,680.60 2,887,710.90

000 - SIN OBRA 0.00 386,154.54 386,154.54 386,154.54 2,573,501.38 0.00 0.002,856,030.30 31,680.60 2,887,710.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

631,520.00 31,680.60 663,200.60 0.00 94,230.00 94,230.00 94,230.00 665,915.62 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,840.00 0.00 105,840.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 0.00 92,610.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,920.00 0.00 52,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,920.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,230.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,915.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,615.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 16,500.00 16,500.00 16,500.00 0.00 123,945.02 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 100,000.00 31,680.60 131,680.60 0.00 64,500.00 64,500.00 64,500.00 0.00 63,680.60 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,421,000.00 0.00 1,421,000.00 0.00 234,898.14 234,898.14 234,898.14 1,161,101.86 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00
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23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 34,700.00 34,700.00 34,700.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 56,515.00 56,515.00 56,515.00 0.00 78,485.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 40,200.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 39,290.54 39,290.54 39,290.54 0.00 10,709.46 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 31,192.60 31,192.60 31,192.60 0.00 8,807.40 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 27,600.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

803,510.30 0.00 803,510.30 0.00 57,026.40 57,026.40 57,026.40 746,483.90 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 8,131.40 8,131.40 8,131.40 0.00 61,868.60 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 5,244.00 5,244.00 5,244.00 0.00 74,756.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

34410 15-013-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

15,365.20 0.00 15,365.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,365.20 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 10,436.00 10,436.00 10,436.00 0.00 39,564.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,215.00 8,215.00 8,215.00 0.00 51,785.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35670 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes Para 
Vehículos Terrestres 
Livianos y Pesados

38,145.10 0.00 38,145.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,145.10 0.00 0.00
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35800 15-013-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35910 11-001-01 10 1 Productos Explosivos 
y de Pirotecnia

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

36100 11-001-01 10 1 Productos Ferrosos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39620 11-001-01 10 1 Tintas y Toner para 
Impresoras, 
Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,520.00 0.00 191,520.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,840.00 0.00 105,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,840.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,920.00 0.00 52,920.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 0.00 39,690.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,230.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,915.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,615.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00

005 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,520.00 0.00 191,520.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,840.00 0.00 105,840.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 0.00 92,610.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,920.00 0.00 52,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,920.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,230.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,915.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,615.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00

006 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO

0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,520.00 0.00 191,520.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 178,290.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,840.00 0.00 105,840.00 0.00 13,230.00 13,230.00 13,230.00 0.00 92,610.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,920.00 0.00 52,920.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,920.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,230.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,915.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,615.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00
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007 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO

0.00 25,404.74 25,404.74 25,404.74 342,311.83 0.00 0.00367,716.57 0.00 367,716.57

000 - SIN OBRA 0.00 25,404.74 25,404.74 25,404.74 342,311.83 0.00 0.00367,716.57 0.00 367,716.57

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

367,716.57 0.00 367,716.57 0.00 25,404.74 25,404.74 25,404.74 342,311.83 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 203,243.47 0.00 203,243.47 0.00 25,404.74 25,404.74 25,404.74 0.00 177,838.73 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.74 0.00 101,621.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,621.74 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.43 0.00 25,405.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,743.21 0.00 24,743.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,743.21 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

008 - ADMINISTRACION 
Y CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 339,770.58 0.00 0.00365,176.02 0.00 365,176.02

000 - SIN OBRA 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 339,770.58 0.00 0.00365,176.02 0.00 365,176.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

365,176.02 0.00 365,176.02 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 339,770.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 203,243.47 0.00 203,243.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,243.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.74 0.00 101,621.74 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 0.00 76,216.30 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.43 0.00 25,405.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.43 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,743.21 0.00 24,743.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,743.21 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,162.17 0.00 10,162.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,162.17 0.00 0.00

009 - DIRECCION DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.57 0.00 0.00183,858.29 0.00 183,858.29

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.57 0.00 0.00183,858.29 0.00 183,858.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,858.29 0.00 183,858.29 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.74 0.00 101,621.74 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 88,919.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,810.87 0.00 50,810.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,371.60 0.00 12,371.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,371.60 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

010 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.57 0.00 0.00183,858.29 0.00 183,858.29

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.57 0.00 0.00183,858.29 0.00 183,858.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,858.29 0.00 183,858.29 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.57 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.74 0.00 101,621.74 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 88,919.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,810.87 0.00 50,810.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,371.60 0.00 12,371.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,371.60 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

011 - DESARROLLO 
COMUNITARIO 

0.00 25,932.72 25,932.72 25,932.72 165,587.28 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00
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000 - SIN OBRA 0.00 25,932.72 25,932.72 25,932.72 165,587.28 0.00 0.00191,520.00 0.00 191,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

191,520.00 0.00 191,520.00 0.00 25,932.72 25,932.72 25,932.72 165,587.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 105,840.00 0.00 105,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,840.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 52,920.00 0.00 52,920.00 0.00 25,932.72 25,932.72 25,932.72 0.00 26,987.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,230.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,230.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,915.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,915.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,615.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,615.00 0.00 0.00

012 - OFICIAL DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA Y LA  
OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 169,885.30 0.00 0.00182,588.02 0.00 182,588.02

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 169,885.30 0.00 0.00182,588.02 0.00 182,588.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,588.02 0.00 182,588.02 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 169,885.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.74 0.00 101,621.74 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 88,919.02 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,810.87 0.00 50,810.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,371.60 0.00 12,371.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,371.60 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,081.09 0.00 5,081.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,081.09 0.00 0.00

013 - DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 182,588.02 0.00 0.00182,588.02 0.00 182,588.02

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 182,588.02 0.00 0.00182,588.02 0.00 182,588.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,588.02 0.00 182,588.02 0.00 0.00 0.00 0.00 182,588.02 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.74 0.00 101,621.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,621.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,810.87 0.00 50,810.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.87 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,371.60 0.00 12,371.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,371.60 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,081.09 0.00 5,081.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,081.09 0.00 0.00

014 - MOTORISTA 
MUNICIPAL

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.61 0.00 0.00183,858.33 0.00 183,858.33

000 - SIN OBRA 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.61 0.00 0.00183,858.33 0.00 183,858.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,858.33 0.00 183,858.33 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 171,155.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 101,621.76 0.00 101,621.76 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 88,919.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 50,810.88 0.00 50,810.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,810.88 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,371.61 0.00 12,371.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,371.61 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

11 0.00 1,139,924.50 1,139,924.50 1,139,924.50 10,440,822.51 0.00 0.008,713,029.53 0.00 8,713,029.53

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YESTER.RIVERA

08:13 a.m.
Pagina: 5 de 25
Hora  :
Emisión:  08/04/2025

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 08/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

08/04/2025 08:13:19 a.m. 5



 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

01 - SECTOR DE SALUD 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 2,035,957.60 0.00 0.002,096,527.09 0.00 2,096,527.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 21,500.00 21,500.00 21,500.00 1,785,957.60 0.00 0.001,846,527.09 0.00 1,846,527.09

001 - TRANSFERENCIAS 
Y SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE SALUD

0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 1,211,107.60 0.00 0.001,246,527.09 0.00 1,246,527.09

000 - SIN OBRA 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 1,211,107.60 0.00 0.001,246,527.09 0.00 1,246,527.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,246,527.09 0.00 1,246,527.09 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 1,211,107.60 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,246,527.09 0.00 1,246,527.09 0.00 18,500.00 18,500.00 18,500.00 0.00 1,196,527.09 0.00 0.00

55110 22-167-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,580.51 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
A UNIDADES 
COMUNITARIAS DE 
SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 374,850.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 374,850.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 374,850.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 374,850.00 0.00 0.00

001 - ESTUDIO 
ALCANTARILLADO DE 
AGUA NEGRAS BARRIO 
LAS GRADITAS EN 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YESTER.RIVERA

08:13 a.m.
Pagina: 6 de 25
Hora  :
Emisión:  08/04/2025

NUEVO CELILAC, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/3/2025 al 31/3/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/3/2025 08/04/2025al2025al

Del: 1/3/2025 Al: 31/3/2025

08/04/2025 08:13:20 a.m. 6



001 - ESTUDIO 
ALCANTARILLADO DE 
AGUA NEGRAS 
BARRIO LAS 
GRADITAS EN NUEVO 
JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 4 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 2,771,936.83 0.00 0.002,178,257.38 0.00 2,178,257.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 1,767,007.38 0.00 0.001,828,257.38 0.00 1,828,257.38

001 - TRANSFERENCIAS 
Y SUBSIDIOS AL 
SECTOR DE 
EDUCACION

0.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 967,007.38 0.00 0.001,028,257.38 0.00 1,028,257.38

000 - SIN OBRA 0.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 967,007.38 0.00 0.001,028,257.38 0.00 1,028,257.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,028,257.38 0.00 1,028,257.38 0.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 967,007.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,028,257.38 0.00 1,028,257.38 0.00 61,250.00 61,250.00 61,250.00 0.00 967,007.38 0.00 0.00

002 -  BECAS DE 
TRANSPORTE 
ESTUDIANTIL

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

003 - BECAS 
ESTUDIANTILES A 
ALUMNOS DE 
EXCELENCIA 
ACADEMICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - CERCA PERIMETRAL 
DE CENTRO BASICO 
JOSE ANGEL TERUEL 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - CERCA 
PERIMETRAL DE 
CENTRO BASICO 
JOSE ANGEL 
TERUEL NUEVO 
JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION DEL 
CENTRO DE SALUD EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONTRAPARTIDA 
PARA LA 
CONSTRUCCION 
DEL CENTRO DE 
SALUD EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASES EN LA 
COMUNIDAD DE LA 
FINCA

0.00 0.00 0.00 0.00 454,929.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 454,929.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
CLASES EN LA 
COMUNIDAD DE 
LA FINCA

0.00 0.00 0.00 0.00 454,929.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,929.45 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 454,929.45 0.00 0.00

03 - SECTOR  AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 260,033.50 260,033.50 260,033.50 2,622,589.30 0.00 0.001,687,875.61 0.00 1,687,875.61

001 - MANTENIMIENTO DE 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS DE LA 
COMUNIDAD DE NUEVA 
JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS DE 
LA COMUNIDAD DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

003 - RESTAURACION  Y 
MANTENIMIENTO DEL 
PROYECTO DE AGUA DE 
LA COMUNIDAD DE 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 294,381.77 0.00 0.00294,381.77 0.00 294,381.77

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 294,381.77 0.00 0.00294,381.77 0.00 294,381.77

001 - RESTAURACION  
Y 
MANTENIMIENTO 
DEL PROYECTO 
DE AGUA DE LA 
COMUNIDAD DE 
NUEVO JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 294,381.77 0.00 0.00294,381.77 0.00 294,381.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

294,381.77 0.00 294,381.77 0.00 0.00 0.00 0.00 294,381.77 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

294,381.77 0.00 294,381.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,381.77 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,493.84 0.00 0.001,143,493.84 0.00 1,143,493.84

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,493.84 0.00 0.001,143,493.84 0.00 1,143,493.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,493.84 0.00 0.001,143,493.84 0.00 1,143,493.84

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,143,493.84 0.00 1,143,493.84 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,493.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,143,493.84 0.00 1,143,493.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,143,493.84 0.00 0.00

005 - PERFORACION DE 
POSO PARA 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE VALLE 
DE LA CRUZ

0.00 196,407.50 196,407.50 196,407.50 52,967.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 196,407.50 196,407.50 196,407.50 52,967.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - PERFORACION 
DE POSO PARA 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE EN LA 
COMUNIDAD DE 
VALLE DE LA 
CRUZ

0.00 196,407.50 196,407.50 196,407.50 52,967.50 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 196,407.50 196,407.50 196,407.50 52,967.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 196,407.50 196,407.50 196,407.50 0.00 52,967.50 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION 
PLANTA 
POTABILIZADORA AGUA 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 764,434.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 764,434.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PLANTA 
POTABILIZADORA 
AGUA CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 764,434.45 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 764,434.45 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 764,434.45 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE DE 
ALMACENAMIENTO DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD LA 
HACIENDITA

0.00 63,626.00 63,626.00 63,626.00 87,311.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 63,626.00 63,626.00 63,626.00 87,311.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE DE 
ALMACENAMIENT
O DE AGUA EN LA 
COMUNIDAD LA 
HACIENDITA

0.00 63,626.00 63,626.00 63,626.00 87,311.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 63,626.00 63,626.00 63,626.00 87,311.74 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 63,626.00 63,626.00 63,626.00 0.00 87,311.74 0.00 0.00

008 - MANTENIMIENTO DE 
PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE 
AGUAS NEGRAS DE 
NUEVA JALAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR VIVIENDA 0.00 322,606.00 322,606.00 322,606.00 1,653,658.76 0.00 0.001,269,154.43 0.00 1,269,154.43

001 - REPARACION DE 
VIVIENDAS EN VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 322,606.00 322,606.00 322,606.00 1,427,704.33 0.00 0.001,043,200.00 0.00 1,043,200.00

001 - REPARACION DE 
VIVIENDAS EN 
VARIAS 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO

0.00 322,606.00 322,606.00 322,606.00 1,427,704.33 0.00 0.001,043,200.00 0.00 1,043,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 322,606.00 322,606.00 322,606.00 1,427,704.33 0.00 0.001,043,200.00 0.00 1,043,200.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,043,200.00 0.00 1,043,200.00 0.00 322,606.00 322,606.00 322,606.00 1,427,704.33 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 314,106.00 314,106.00 314,106.00 0.00 1,393,004.33 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

43,200.00 0.00 43,200.00 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 34,700.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION Y 
REPARACION DE PILAS Y 
LETRINAS EN VARIAS 
LAS COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 225,954.43 0.00 0.00225,954.43 0.00 225,954.43
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001 - CONSTRUCCION Y 
REPARACION DE 
PILAS Y LETRINAS EN 
VARIAS LAS 
COMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 225,954.43 0.00 0.00225,954.43 0.00 225,954.43

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,954.43 0.00 0.00225,954.43 0.00 225,954.43

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

225,954.43 0.00 225,954.43 0.00 0.00 0.00 0.00 225,954.43 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

225,954.43 0.00 225,954.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,954.43 0.00 0.00

05 - SECTOR NIÑEZ ,MIGRANTE 
Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 272,190.89 0.00 0.00272,190.89 0.00 272,190.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 272,190.89 0.00 0.00272,190.89 0.00 272,190.89

001 - CELEBRACION DIA 
DEL NIÑO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
CELEBRACIONES  DE 
LA NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 72,190.89 0.00 0.0072,190.89 0.00 72,190.89

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,190.89 0.00 0.0072,190.89 0.00 72,190.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,190.89 0.00 72,190.89 0.00 0.00 0.00 0.00 72,190.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,190.89 0.00 72,190.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,190.89 0.00 0.00

06 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 474,535.00 474,535.00 474,535.00 757,567.95 0.00 0.00882,102.95 0.00 882,102.95

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
OCOTILLAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL OCOTILLAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - AMPLIACION 
ELECTRICA BARRIO 
CORRAL VIEJO NUEVO 
JALAPA

0.00 4,535.00 4,535.00 4,535.00 277,567.95 0.00 0.00282,102.95 0.00 282,102.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 4,535.00 4,535.00 4,535.00 277,567.95 0.00 0.00282,102.95 0.00 282,102.95

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA 
BARRIO CORRAL 
VIEJO NUEVO 
JALAPA

0.00 4,535.00 4,535.00 4,535.00 277,567.95 0.00 0.00282,102.95 0.00 282,102.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

282,102.95 0.00 282,102.95 0.00 4,535.00 4,535.00 4,535.00 277,567.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

185,302.95 0.00 185,302.95 0.00 4,535.00 4,535.00 4,535.00 0.00 180,767.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

96,800.00 0.00 96,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,800.00 0.00 0.00

003 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE LAS 
CRUCITAS

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 180,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 180,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
LAS CRUCITAS

0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 180,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE EL 
CIMARRON

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - AMPLIACION 
ELECTRICA EN LA 
COMUNIDAD DE 
EL CIMARRON

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 326,921.18 0.00 0.00326,921.18 0.00 326,921.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 326,921.18 0.00 0.00326,921.18 0.00 326,921.18

001 - APOYO A GRUPOS 
DE CAMPESINOS 
ORGANIZADOS DEL 
MUNICIPIO CON 
ASESORIA TECNICA, 
INSUMOS Y 
MATERIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 326,921.18 0.00 0.00326,921.18 0.00 326,921.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 326,921.18 0.00 0.00326,921.18 0.00 326,921.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

326,921.18 0.00 326,921.18 0.00 0.00 0.00 0.00 326,921.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

326,921.18 0.00 326,921.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 326,921.18 0.00 0.00

12 - 5% ATENCION A LA MUJER 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 1,141,801.69 0.00 0.001,167,575.63 0.00 1,167,575.63

00 - SIN SUB-PROGRAMA 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 1,141,801.69 0.00 0.001,167,575.63 0.00 1,167,575.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 1,141,801.69 0.00 0.001,167,575.63 0.00 1,167,575.63

001 - CAPACITACION EN 
DERECHOS HUMANOS 
Y GENERO A LAS 
MUJERE(EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 352,173.79 0.00 0.00350,272.69 0.00 350,272.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 352,173.79 0.00 0.00350,272.69 0.00 350,272.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,272.69 0.00 350,272.69 0.00 0.00 0.00 0.00 352,173.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,272.69 0.00 350,272.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,173.79 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
A LAS INICIATIVAS 
DE LAS MUJERES 
PARA PROMOVER LA 
ECONOMIA (EJE DE 
ECONOMIA)

0.00 0.00 0.00 0.00 234,941.76 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,941.76 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 234,941.76 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,941.76 0.00 0.00

003 - FOMENTAR EL 
EMPODERAMIENTO 
DE LAS MUJERES EN 
LAS ESFERAS 
SOCIALES, 
ECONOMICAS Y 
POLITICAS(EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 116,917.35 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,917.35 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 116,917.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,917.35 0.00 0.00

004 - BRINDAR 
ATENCION DIRECTA 
A LA SALUD 
INTEGRAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 235,353.67 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235,353.67 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 235,353.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,353.67 0.00 0.00

005 - PROMOVER LA 
EDUCACION FORMAL 
Y NO FORMAL PARA 
LAS MUJERES EN 
CONDICION 
VULNERABLE(EJE DE 
EDUCACION)

0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 85,657.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

000 - SIN OBRA 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 85,657.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 85,657.56 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 31,100.00 31,100.00 31,100.00 0.00 85,657.56 0.00 0.00

006 - FOMENTAR LAS 
PRACTICAS 
AGRICOLAS Y 
MITIGACION DEL 
CAMBIO CLIMATICO 
CON LAS MUJERES
( EJE AMBIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 2,358,922.00 2,358,922.00 2,358,922.00 2,491,380.58 0.00 0.004,850,302.58 0.00 4,850,302.58

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 707,842.36 0.00 0.00707,842.36 0.00 707,842.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 707,842.36 0.00 0.00707,842.36 0.00 707,842.36

001 - CELEBRACION DEL 
FESTIVAL DE LA TUSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CELEBRACION 
SEMANA SANTA Y 
FERIAS PATRONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.36 0.00 0.00307,842.36 0.00 307,842.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.36 0.00 0.00307,842.36 0.00 307,842.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

307,842.36 0.00 307,842.36 0.00 0.00 0.00 0.00 307,842.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,842.36 0.00 253,842.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 253,842.36 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

003 - CELEBRACION 
NAVIDEÑA DEL AÑO 
2025

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CELEBRACION DEL 
ANIVERSARIO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 373,500.00 373,500.00 373,500.00 194,233.28 0.00 0.00567,733.28 0.00 567,733.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 194,233.28 0.00 0.00217,733.28 0.00 217,733.28

001 - FORTALECIMIENTO 
EQUIPOS 
ORGANIZADOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 194,233.28 0.00 0.00217,733.28 0.00 217,733.28

000 - SIN OBRA 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 194,233.28 0.00 0.00217,733.28 0.00 217,733.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,733.28 0.00 217,733.28 0.00 23,500.00 23,500.00 23,500.00 194,233.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

163,733.28 0.00 163,733.28 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 158,233.28 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

001 - INSTALACION DE 
ALUMBRADO DE CANCHA 
NUEVO JALAPA

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - INSTALACION 
DE ALUMBRADO 
DE CANCHA 
NUEVO JALAPA

0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 350,000.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 425,327.24 0.00 0.00456,327.24 0.00 456,327.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 425,327.24 0.00 0.00456,327.24 0.00 456,327.24
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001 - CELEBRACION DE 
CABILDOS ABIERTOS

0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 59,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 59,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 59,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 31,000.00 31,000.00 31,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
A LOS PATRONATOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
A LA COMISION 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 266,327.24 0.00 0.00266,327.24 0.00 266,327.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 266,327.24 0.00 0.00266,327.24 0.00 266,327.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,327.24 0.00 266,327.24 0.00 0.00 0.00 0.00 266,327.24 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

230,327.24 0.00 230,327.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,327.24 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 1,954,422.00 1,954,422.00 1,954,422.00 1,163,977.70 0.00 0.003,118,399.70 0.00 3,118,399.70
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001 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO Y 
ALCANTARILLADO 
BARRIO EL PORTILLO 
CASCO URBANO

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

001 - PAVIMENTO 
HIDRAULICO Y 
ALCANTARILLAD
O BARRIO EL 
PORTILLO CASCO 
URBANO

0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO VIAL 
DE CARRETERAS NO 
PAVIMENTADAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 1,754,422.00 1,754,422.00 1,754,422.00 63,977.70 0.00 0.001,818,399.70 0.00 1,818,399.70

001 - MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
NO PAVIMENTADAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 1,754,422.00 1,754,422.00 1,754,422.00 63,977.70 0.00 0.001,818,399.70 0.00 1,818,399.70

000 - SIN OBRA 0.00 1,754,422.00 1,754,422.00 1,754,422.00 63,977.70 0.00 0.001,818,399.70 0.00 1,818,399.70

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,818,399.70 0.00 1,818,399.70 0.00 1,754,422.00 1,754,422.00 1,754,422.00 63,977.70 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,782,399.70 0.00 1,782,399.70 0.00 1,754,422.00 1,754,422.00 1,754,422.00 0.00 27,977.70 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 2,313,151.29 0.00 0.002,335,151.29 0.00 2,335,151.29

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
AGRICOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,377,739.26 0.00 0.001,377,739.26 0.00 1,377,739.26

001 - MANTENIMIENTO VIAL 
DE CARRETERAS DE 
ZONAS PRODUCTIVAS 
DEL MUNICIPIO NO 
PAVIMENTADAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,377,739.26 0.00 0.001,377,739.26 0.00 1,377,739.26
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001 - MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
DE ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO NO 
PAVIMENTADAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,377,739.26 0.00 0.001,377,739.26 0.00 1,377,739.26

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,377,739.26 0.00 0.001,377,739.26 0.00 1,377,739.26

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,377,739.26 0.00 1,377,739.26 0.00 0.00 0.00 0.00 1,377,739.26 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,377,739.26 0.00 1,377,739.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,377,739.26 0.00 0.00

02 - SECTOR APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

001 - APOYO A GRUPOS 
PRODUCTORES 
ORGANIZADOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00

03 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCO DE LA IGLESIA 
VIEJA DE AGUA BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO DE LA 
IGLESIA VIEJA DE 
AGUA BUENA

0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00116,757.56 0.00 116,757.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

116,757.56 0.00 116,757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,757.56 0.00 0.00

04 - SECTOR ACTUALIZACION 
CATASTRAL Y PDM

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 585,139.34 0.00 0.00607,139.34 0.00 607,139.34

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 585,139.34 0.00 0.00607,139.34 0.00 607,139.34
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001 - SECTOR 
ACTUALIZACION 
CATASTRAL Y PDM

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 585,139.34 0.00 0.00607,139.34 0.00 607,139.34

000 - SIN OBRA 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 585,139.34 0.00 0.00607,139.34 0.00 607,139.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

607,139.34 0.00 607,139.34 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 585,139.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

607,139.34 0.00 607,139.34 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 585,139.34 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 904,406.99 904,406.99 904,406.99 4,171,864.72 0.00 0.003,055,151.31 21,120.40 3,076,271.71

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 904,406.99 904,406.99 904,406.99 2,978,022.35 0.00 0.001,861,308.94 21,120.40 1,882,429.34

001 - MANTENIMIENTO VIAL 
DE CARRETERAS NO 
PAVIMENTADAS EN LAS 
ALDEAS

0.00 304,406.99 304,406.99 304,406.99 1,578,022.35 0.00 0.001,861,308.94 21,120.40 1,882,429.34

001 - MANTENIMIENTO 
VIAL DE CARRETERAS 
NO PAVIMENTADAS 
EN LAS ALDEAS

0.00 304,406.99 304,406.99 304,406.99 1,578,022.35 0.00 0.001,861,308.94 21,120.40 1,882,429.34

000 - SIN OBRA 0.00 304,406.99 304,406.99 304,406.99 1,578,022.35 0.00 0.001,861,308.94 21,120.40 1,882,429.34

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,861,308.94 21,120.40 1,882,429.34 0.00 304,406.99 304,406.99 304,406.99 1,578,022.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,681,308.94 0.00 1,681,308.94 0.00 151,406.99 151,406.99 151,406.99 0.00 1,529,901.95 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 21,120.40 201,120.40 0.00 153,000.00 153,000.00 153,000.00 0.00 48,120.40 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO 
EN COMUNIDAD 
HACIENDITA, NUEVO 
CELILAC, SANTA 
BÁRBARA

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 980,715.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 980,715.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRÁULICO EN 
COMUNIDAD 
HACIENDITA, 
NUEVO CELILAC, 
SANTA BÁRBARA

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 980,715.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 980,715.17 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 980,715.17 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO DE 
CONCRETO HIDRÁULICO 
EN COMUNIDAD LAS 
CRUCITAS, NUEVO 
CELILAC, SANTA 
BÁRBARA

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 419,284.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 419,284.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
DE CONCRETO 
HIDRÁULICO EN 
COMUNIDAD LAS 
CRUCITAS, 
NUEVO CELILAC, 
SANTA BÁRBARA

0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 419,284.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 419,284.83 0.00 0.00

47210 11-011-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00 0.00 419,284.83 0.00 0.00

02 - SECTOR EDIFICACION DE 
BIENES 

0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

001 - MANTENIMIENTO DE 
EDIFICIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

001 - MANTENIMIENTO 
DE EDIFICIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

282,163.62 0.00 282,163.62 0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

210,163.62 0.00 210,163.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,163.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR ADQUISICION DE 
EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

001 - EQUIPAMIENTO Y 
MOBILARIO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00282,163.62 0.00 282,163.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

282,163.62 0.00 282,163.62 0.00 0.00 0.00 0.00 282,163.62 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

42340 11-001-01 20 1 Equipo de Elevación y 
Tracción

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

70,163.62 0.00 70,163.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,163.62 0.00 0.00

42610 15-013-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 629,515.13 0.00 0.00629,515.13 0.00 629,515.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 629,515.13 0.00 0.00629,515.13 0.00 629,515.13

001 - CUOTA A LA 
MANCOMUNIDAD 
MUNASBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

002 - CUOTAS A LA 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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003 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00233,515.13 0.00 233,515.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

233,515.13 0.00 233,515.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,515.13 0.00 0.00

26,951,512.93 52,801.00 27,004,313.93 0.00 5,072,430.81 5,072,430.81 5,072,430.81 0.00 26,799,696.68 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2025
Fecha Final: 31/3/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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